CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Est ado  do  Rio  de  Jan ei ro

Gabinete da Presidência

Legislatura 2021 -2024

Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 74 - CENTRO - TELEFAX (22) 27581181
CEP: 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ – www.saofidelis.rj.leg.br

“Eu me deitei e dormi; acordei, porque o Senhor me sustentou;  Sal. 3:5”

1

PORTARIA Nº 021/2023

CONSTITUI A COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO

PARTICIPATIVA DA 1ª EDIÇÃO DO

PARLAMENTO JOVEM DE 2023, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CARLOS ROGÉRIO VIEIRA DA SILVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, usando das prerrogativas

legais, e respeitando o que dispõe a Resolução nº 1.100/2021 que dispõe sobre o

Parlamento Jovem e o Edital da 1ª Edição do Parlamento Jovem de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Vereadores CARLOS ROGÉRIO VIEIRA DA

SILVEIRA, ÉRICK LOPES GUIMARÃES e RODRIGO OLIVEIRA SANTANA para, sob a

presidência do primeiro, comporem Comissão de Legislação Participativa da 1ª Edição do

Parlamento Jovem de 2023.

Art. 2º - A presente Comissão tem por finalidade:

I. Implementar todos os procedimentos necessários para a

realização da sessão do Parlamento Jovem.

II. Dar suporte aos alunos quanto ao procedimento legislativo.

III. Apadrinhar um Vereador/Aluno.

IV. Disponibilizar as dependências do seu gabinete para o

Vereador/Aluno.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Est ado  do  Rio  de  Jan ei ro

Gabinete da Presidência

Legislatura 2021 -2024

Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 74 - CENTRO - TELEFAX (22) 27581181
CEP: 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ – www.saofidelis.rj.leg.br

“Eu me deitei e dormi; acordei, porque o Senhor me sustentou;  Sal. 3:5”

2

Art. 3º - A comissão organizadora será considerada de interesse educativo e

participativo, e não será remunerada.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade

até o dia 31 de dezembro de 2023.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS,

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E

VINTE E TRÊS.

Carlos Rogério Vieira da Silveira

Presidente